
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 9 

 

(МБОУ СОШ № 9) 

 

П Р И К А З 

 

  27.08.2024                                                № 123-од                            г. Новочеркасск 

 

О работе школьного спортивного клуба 

  

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физкультурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Олимп» в 2024 – 2025 учебном 

году. 

2. Назначить Гаранжа Н.А., учителя физической культуры, руководителем школьного 

спортивного клуба «Олимп». 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба Олимп в составе: 

Попов А.Л. – преподаватель-организатор ОБЖ; 

Гаранжа Н.А. – учитель физкультуры; 

Кобзева М.Н. – учитель физкультуры; 

Пефтиев В.Н. – представитель родительской общественности (по согласованию); 

Губатенко Денис – физорг класса; 

Бурцев Александр – физорг класса. 

4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба 

«Олимп»: 

4.1. расписание занятий школьного спортивного клуба «Олимп» (Приложение 1); 

4.2. положение о ШСК «Олимп» (Приложение 2); 

4.3. план спортивно-массовых мероприятий на 2024 – 2025 учебный год 

 (Приложение 3). 

4.4. календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2024 – 2025 учебный год 

(Приложение 4) 

5. Членам школьного спортивного клуба «Олимп» принимать активное участие в 

организации и проведении спортивных соревнований в рамках Спартакиады 

школьников, товарищеских встреч между школами города в течение учебного года. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Булах А. А., зам директора по ВР. 

 

Директор МБОУ СОШ № 9                                                   Н.В. Петрова  
 

 

Подготовила Булах А. А., зам директора по ВР 

 


